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Aby w te białe święta
nie zabrakło białego chleba...

Aby w ciszy swego serca
zrobić mały żłób dla nieba...

Niechaj światłem swym rozjaśni
najciemniejsze życia mroki,

a ta radość z przebywania razem
niechaj sobą zauroczy.

Ciepłe słowo, drobny gest,
dłoń podana w uśmiechu.

A wszystko to, by nie zapomnieć
o Jezusie w drugim człowieku.
Mimo wielu różnych zmartwień

nieśmy radość wszystkim,
bo tyle po nas pozostanie,

ile tutaj damy innym.

Wspaniałych chwil przy wigilĳnym stole,
zdrowia, wszelkiej pomyślności

i sukcesów w Nowym Roku
życzą

Przewodniczący Rady 
Gminy Łomazy
Andrzej Wiński

Wójt Gminy Łomazy
Jerzy Czyżewski



Drodzy Czytelnicy 
Dobiega końca rok 2023, który dla Gminy Łomazy i jej mieszkańców obfitował w wiele zrealizowanych zadań 
inwestycyjnych i ciekawych wydarzeń, zarówno kulturalnych jak i sportowych. Na łamach grudniowego numeru 
Łomaskich Stron pragniemy powrócić wspomnieniem do chwil, w których mogliśmy być razem i wspólnie zapisywać 
kolejne karty gminnej historii.
W publikacji nie zabrakło relacji z gminnych i szkolnych Obchodów Święta Niepodległości, otwarcia stacjonarnego 
miasteczka ruchu drogowego czy zmodernizowanej drogi w Bielanach, przypominamy również atrakcyjne społeczne 
inicjatywy gminnych instytucji, organizacji i samych mieszkańców. Zaglądamy do szkół, przedszkola i klubu malucha 
ciesząc się z każdych nowych umiejętności i sukcesów naszych najmłodszych.
Grudzień to dobry moment na podsumowanie roku 2023: wyzwań, jakie postawił przed samorządem i sukcesów 
osiągniętych dzięki świetnej współpracy z radą gminy oraz władzami powiatu i województwa. Na ten ważny dla gminy 
etap spójrzmy okiem włodarza, który nakreślił również plany na kolejny rok budżetowy.
W numerze znajdują się bieżące komunikaty i ważne informacje, w tym zaproszenie do wypełnienia ankiety, która 
pozwoli nam w pełni dostosować do Państwa potrzeb jedno z największych zamierzeń, jakim jest budowa bloku 
w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.
Życzymy przyjemnej lektury.

Biuletyn wydawany dla mieszkańców Łomaz i okolic 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach.
Archiwalne numery biuletynu dostępne są na stronie 
www.lomazy.pl/publikacje.

Biuletyn powstał na bazie tekstów Urzędu Gminy Łomazy, Gminnego Centrum Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej, szkół podstawowych, 
organizacji pozarządowych oraz redakcji Radia Biper. Dziękujemy za użyczenie zdjęć.

Redaguje zespół:

Opracowanie graficzne i skład:

nakład podstawowy: 1300 egz.

radiobiper@poczta.fm

wlasnewww.pl
strony internetowe z �

III miejsce - Zuzanna Szatałowicz kl. IV a

Moje Łomazy

Łomazy to wieś nieduża,
a z roku na rok rozkwita jak róża.
Nowe atrakcje wciąż tu powstają,
przybyłych gości zawsze witają.

Mamy też kino, Gminny Ośrodek Kultury
i kościół piękny, wysoki co sięga w chmury.

Żłobek, przedszkole i nasza szkoła,
tu grupa uczniów na wiedzę gotowa.
Ferie, wakacje - tu zawsze atrakcje.
Jest małe kino, zajęcia plastyczne

i co wam powiem - jest fantastycznie!
Kto ma ochotę, śpiewa w zespole,

więc tu się nikt nie nudzi po szkole.

A gdy chcesz pospacerować
lub odpocząć troszeczkę?

Zbiorniki wodne zobacz koniecznie!
Wstąp też do parku, tu też jest świetnie

i na siłowni poćwicz koniecznie.
W naszych Łomazach jest prawie wszystko.

Są place zabaw, szkolne boisko.
Jeśli na rolkach chcesz jeździć bezpiecznie,

to skate park jest tutaj najlepszym miejscem.
Na koniec bym zapomniała… klub Niwa
na naszym stadionie też prężnie działa.

Kiedy w Łomazach są wielkie uroczystości,
orkiestra łomaska zachwyca gości.
Może nie wszystko tu umieściłam,

więc zaproszenie do Was wysyłam.
Kto chce zobaczyć nasze Łomazy,
to niech przyjeżdża tutaj od razu!!!

KONKURS POETYCKI O ZŁOTE PIÓRO WÓJTA GMINY ŁOMAZY
W przedwakacyjnym konkursie poetyckim o Złote Pióro Wójta Gminy Łomazy przyznano nagrody jego laureatom 

i osobom wyróżnionym. Prezentujemy wiersz nagrodzony trzecim miejscem.

mailto:radiobiper@poczta.fm
https://radiobiper.info
https://wlasnewww.pl
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Rekordowy budżet i liczba inwestycji. 
Rok 2023 czasem rozwoju, wyzwań 

i ambitnych planów
Rok 2023 był czasem dynamicznego rozwoju dla Gminy 
Łomazy. Samorząd pozyskał liczne dofinansowania, które 
pozwoliły zmodernizować infrastrukturę drogową i wodno - 
kanalizacyjną oraz budynki użyteczności publicznej w wielu 
zakątkach gminy. Cieszy mieszkańców nowoczesna stacja 
uzdatniania wody, przyjazny dla osób ze szczególnymi 
potrzebami urząd gminy, rozpoczęła się również procedura 
zmierzająca do budowy bloku z lokalami o preferencyjnych 
opłatach. Gmina pozyskała środki na remont ważnych dla 
społeczności obiektów zabytkowych. Podsumowania roku 
inwestycyjnego podjął się wójt Jerzy Czyżewski, który przy-
bliżył szczegóły realizacji zadań i pozyskanych środków, 
a także nakreślił plany, nad którymi samorząd skupi się w 
kolejnych latach.

27 mln złotych na gminne inwestycje 
Rok 2023 to bardzo intensywny inwestycyjnie czas w Gminie 
Łomazy. Kwota inwestycji i remontów wyniosła ponad 27 mln 
zł, z czego blisko 23 mln zł to środki zewnętrzne, m.in. 
z budżetu Unii Europejskiej, Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych, a także dotacji 
z Powiatu Bialskiego. W pierwszej kolejności rozpoczynali-
śmy działania, na które uzyskiwaliśmy zewnętrzne wsparcie 
finansowe, tak aby pomnożyć nasz wkład własny. Bez uzy-
skanych środków byłoby to niemożliwe, a inwestycje 
musiałyby być rozłożone na kilka lat. Budżet był bardzo pro-
inwestycyjny i zakładał zadania, które poprawiały warunki 
życia mieszkańców. To rekordowy budżet, z kwoty blisko 
54 mln ponad połowa to wydatki inwestycyjne. Ważne przy 
tym jest to, że nie zwiększyliśmy zadłużenia gminy, planując 
również spłatę zobowiązań z lat poprzednich. Jednocześnie 
udało się zmniejszyć zadłużenie do blisko 2 mln zł i było ono 
w tym roku najniższe w historii gminy od ponad 12 lat.

Infrastruktura drogowa i gospodarka wodno-
ściekowa

Poprawiając bezpieczeństwo mieszkańców budujemy nowe 
drogi oraz remontujemy istniejące, powstają kolejne odcinki 
chodników. W gminie jest blisko 320 km dróg, z czego ponad 
200 to drogi gminne. Mĳający rok to głównie inwestycje 
w infrastrukturę drogową. 80% środków na inwestycje, czyli 
22 mln zł, przeznaczono na realizację zadań drogowych. 
Wykonano następujące przedsięwzięcia: 
1. Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Łomazy. Inwestycja dotyczyła budowy 7 odcinków 

dróg, tj. ul. Polnej wraz z odwodnieniem skrzyżowania 
z ul. Spółdzielczą, ul. Grzybowej, ul. Kirkuckiej oraz dróg 
wewnętrznych w Łomazach, dróg w Korczówce, Dubowie 
i Woli Dubowskiej. Gmina otrzymała 7,6 mln zł na ten cel 
z Funduszu Inwestycji Strategicznych.

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 1056L i 1078L na 
odcinku 6 km wraz z budową chodnika dla pieszych o dłu-
gości 2 km w miejscowości Huszcza i zatoki postojowej 
przy Szkole Podstawowej w Huszczy. Dofinansowanie 
7,8 mln zł z Funduszu Inwestycji Strategicznych.

3. Przebudowa 2 km drogi powiatowej 1107L w miejscowo-
ści Bielany. Dofinansowanie blisko 3 mln zł z PROW 
i dotacja z Powiatu Bialskiego. 

4. Przebudowa 1 km drogi gminnej nr 101342L w miejsco-
wości Korczówka. Dotacja 100 tys. zł z Urzędu 
Marszałkowskiego w Lublinie.

5. Remont ul. Szkolnej w Łomazach.
6. Remont chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 812 

w Dubowie. Dotacja 250 tys. z Urzędu Marszałkowskiego 
w Lublinie.

Samorząd wykonał również dokumentację dla zadań drogo-
wych: dokumentacja w formule PFU zaprojektuj i wybuduj 
przebudowy 7 km drogi nr 1107L wraz z budową chodnika 
w Krasówce i Korczówce - 7,6 mln zł dofinansowania na 
2024 r. z Funduszu Inwestycji Strategicznych; dokumentacja 
projektowo-kosztorysowa na budowę chodnika przy drodze 
wojewódzkiej Nr 812 w Dubowie oraz w Łomazach; doku-
mentacja przebudowy drogi gminnej nr 101343L i nr 101344L 
w Korczówce; dokumentacja przebudowy drogi gminnej nr 
100353L ul. Dokudowskiej w Łomazach; dokumentacja prze-
budowy drogi gminnej nr 101358L ul. Ścianka w Łomazach; 
dokumentacja na przebudowę drogi gminnej w Studziance - 
działka nr 839; w trakcie opracowania jest dokumentacja na 
budowę drogi gminnej ul. Cichej w Łomazach. W celu 
poprawy bezpieczeństwa na drogach z końcem roku Gminny 
Zakład Usług Komunalnych zakupił piaskarkę. 
Drugą pozycją w budżecie pod względem wydatkowania 
środków stanowiły wydatki w ramach gospodarki wodno-
ściekowej. Za kwotę blisko 4,8 mln zł wykonano w gminie 
modernizację i budowę infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 
Inwestycja dotyczyła modernizacji SUW, przepompowni 
i budowy kanalizacji oraz stacji podnoszenia ciśnienia. 
Gmina otrzymała na ten cel 3,8 mln zł z Funduszu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. 

Budowa i modernizacje obiektów użyteczności 
publicznej

Przy wsparciu środków z UE przy szkole w Łomazach 
powstało stacjonarne miasteczko ruchu rowerowego, które 
ma służyć edukacji komunikacyjnej. Zamontowane zostało 
nowe oświetlenie uliczne w miejscowościach, gdzie miesz-
kańcy zdecydowali się przeznaczyć środki w ramach 
funduszu sołeckiego. Trwały kolejne prace dotyczące prze-
budowy budynków gminnych na kwotę około 140 tys. zł. 
Wykonano ocieplenie budynku świetlicy wiejskiej w Sta-
siówce oraz opaskę elewacyjną wokół obiektu. Przy 
dofinansowaniu z PFRON został zamontowany podjazd dla 
osób z niepełnosprawnością w urzędzie gminy. Wykonano 
altanę przy świetlicy wiejskiej w Bielanach. Rozpoczęto 
wykonanie dokumentacji budowy świetlicy w Jusakach-
Zarzece. Zakupiono i zamontowano klimatyzację w budynku 
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świetlico-remizy w Kozłach. Rozpoczęto zadania dotyczące 
poprawy stanu zabytków gminnych: powstają dokumentacje 
na remont budynku poszkolnego w Burwinie oraz budynku 
komunalnego w Łomazach - dawnego urzędu gminy, rozpo-
częto także procedury przetargowe. 

Poprawa jakości życia mieszkańców to nasz 
obowiązek i priorytet 

Jednymi z najważniejszych inwestycji były przebudowy 
i remonty dróg. W ostatnich dwóch latach to 17 odcinków dróg 
gminnych i powiatowych o łącznej długości ponad 22 km. 
Utwardzone drogi poprawiły komfort życia i bezpieczeństwo. 
Gmina zakończyła strategiczną inwestycję budowy sieci 
wodociągowej. Dziś wszyscy mieszkańcy posiadają już 
dostęp do gminnej wody pitnej. Dzięki tegorocznej inwestycji 
na stacji uzdatniania wody poprawiła się jakość wody. Celem 
było także obniżenie kosztów energii i eksploatacji SUW oraz 
zwiększenie wydajności istniejącej sieci wodociągowej, 
a także budowa nowych odcinków sieci kanalizacyjnej.
Ten rok to uzyskanie dofinansowania i rozpoczęcie prac doty-
czących remontów obiektów zabytkowych, co poprawi ich 
wygląd, estetyczność, a także pozwoli na zabezpieczenie 
stanu budynków. Co roku rozszerzaliśmy ofertę turystyczną 
i sportową, przebudowane i remontowane były świetlice 
i remizy. Realizowane były także projekty miękkie, które były 
skierowane do różnych grup społecznych: do osób star-
szych, dzieci i młodzieży oraz osób z niepełnosprawnością. 
Kolejny rok działa Centrum Opiekuńczo–Mieszkalne w Dubo-
wie skierowane do osób z niepełnosprawnością, w Gminnym 
Klubie Malucha sprawowana jest opieka nad dziećmi do lat 
3, w Klubie Seniora mieszkańcy w wieku 60+ zwiększają 
swoją aktywność. W gminie działa Drużyna Harcerska i Mło-
dzieżowa Rada Gminy. W budynkach i przestrzeni publicznej 
na terenie gminy zamontowane zostały odbiorniki i nadajniki 
(hotspoty) z Internetem. 
Z początkiem tego roku została powołana kolejna jednostka 
organizacyjna - Gminny Zakład Usług Komunalnych. Jego 
zadaniem jest zarządzanie siecią wodno-kanalizacyjną oraz 
utrzymanie porządku i czystości. Siedzibą jest przebudo-
wana baza po Spółdzielni Usług Rolniczych, którą gmina 
otrzymała w formie darowizny. W budynku przystosowano 
warunki do funkcjonującego już Inkubatora Przedsiębiorczo-
ści. Właściciele firm, którzy zdecydują się na skorzystanie 
z oferty inkubatora, zyskają na preferencyjnych warunkach 
dostęp do niezbędnej infrastruktury.

Gmina Łomazy doceniona za działania na rzecz 
społeczności

Wszystkie powyższe działania w sferze inwestycji, kultury, 
sportu, oświaty i spraw społecznych w gminie przyczyniły się 
do ważnego i pierwszego w historii gminy powiatowego 
wyróżnienia - tytułu „Dobre, bo bialskie” w kategorii „Gmina – 
Lider Samorządności” za 2022 rok. Jest to najwyższe rze-
czowe wyróżnienie o charakterze honorowym. Gminę 

doceniono przede wszystkim za pozyskiwanie funduszy 
unĳnych i rządowych oraz realizację strategicznych inwesty-
cji. Wspólne działania samorządu, GOK, GBP i organizacji 
pozarządowych zaowocowały nagrodą Powiatu Bialskiego 
i tytułem "Samorząd gminny przyjazny kulturze" za 2022 rok. 
Samorząd otrzymał również wyróżnienie za współpracę 
z organizacjami pozarządowymi. Kapituła konkursu Rady 
Działalności Pożytku Publicznego doceniła efektywną współ-
pracę samorządów Województwa Lubelskiego z trzecim 
sektorem. Gmina odebrała Certyfikat potwierdzający wdroże-
nie standardów obsługi inwestora z rekomendacją Urzędu 
Marszałkowskiego WL.

Przed nami kolejne pracowite lata
Ten rok to przede wszystkim czas wytężonej pracy. Realizu-
jemy większość zaplanowanych inwestycji i już dziś 
podejmujemy działania, które będziemy chcieli wykonać 
przez najbliższe lata. Istotnym i niezbędnym w działaniu był 
i jest proces projektowania, dlatego też przy aprobacie rady 
gminy rozpoczęto proces wykonania kolejnych dokumentacji 
projektowo-kosztorysowych.
Ważnym działaniem jest budownictwo drogowe, dlatego też 
obecnie powstają dokumentacje na budowę nowych dróg 
gminnych w Lubence, Studziance, Korczówce, Huszczy 
Pierwszej, Stasiówce i Łomazach. Mieszkańcy zdecydowali, 
aby podjąć te działania w ramach funduszu sołeckiego. Dzięki 
wsparciu z Funduszu Inwestycji Strategicznych w kwocie 
blisko 8 mln zł gmina przystępuje do kolejnej ważnej inwesty-
cji przebudowy 7 km drogi na odcinku Bielany-Korczówka 
wraz z budową chodników w Krasówce i Korczówce. Powiat 
Bialski podjął się opracowania dokumentacji budowy w przy-
szłych latach odcinków dróg powiatowych: Łomazy-
Krasówka, Koszoły-Studzianka, Huszcza Pierwsza-Wólka 
Kościeniewicka, Lubenka-Studzianka oraz kolejnego odcinka 
ul. Brzeskiej w Łomazach. Przystępujemy dodatkowo do 
opracowania dokumentacji na budowę chodnika przy ul. Spół-
dzielczej w Łomazach. Powstały też dokumentacje na 
inwestycje, na które obecnie ubiegamy się o środki 
zewnętrzne: budowa parkingu przy ZPO i GOK w Łomazach, 
a także budowa chodników oraz zjazdów przy drodze woje-
wódzkiej w Bielanach, Dubowie i Łomazach. 
Gmina uzyskała dofinansowanie w kwocie 800 tys. zł z Fun-
duszu Inwestycji Strategicznych na budowę PSZOK. 
W ramach zadania zostanie wyremontowany budynek 
gospodarczo-garażowy przy GZUK, a także wybudowane 
zadaszone zasieki. Dzięki inwestycji nie będzie już wyzna-
czonych terminów w ciągu roku na odbiór odpadów 
wielkogabarytowych, a mieszkańcy każdego dnia roboczego 
będą mogli skorzystać z punktu. W przyszłym roku przy 
wsparciu 2 mln z PROW rozpoczynamy kolejne projekty 
dotyczące infrastruktury wod-kan, m.in. budowę nowych 
studni głębinowych, modernizację oczyszczalni poprzez 
montaż m.in. instalacji fotowoltaicznej, a także budowę przy-
domowych oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej 
w Huszczy oraz Centrum w Dubowie.
Przed nami kolejna perspektywa finansowa UE i otwierające 
się nowe możliwości rozwojowe. Przygotowujemy się do niej 
wspólnie z gminami Jabłoń, Milanów, Podedwórze, Rossosz, 
Sosnówka i Wisznice, a na najbliższej sesji rady gminy radni 
będą podejmować uchwałę oraz wykaz przedsięwzięć zapi-
sanych w Strategii Rozwoju Obszaru Doliny Zielawy na lata 
2023–2030. Weryfikujemy nabory, z których będzie można 
uzyskać dofinansowanie zewnętrze. Jak tylko pojawiają się 
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konkursy składamy wnioski, tak aby skorzystać z każdej 
szansy. 
W roku następnym będą trwały prace dotyczące remontów 
obiektów zabytkowych. Na ten cel gmina pozyskała ponad 
1,5 mln zł z Funduszu Odbudowy Zabytków. Przekażemy 
dotację Parafii Rzymskokatolickiej w Łomazach na remont 
pokrycia dachowego, a także Gminie Wyznaniowej Żydow-
skiej na zagospodarowanie cmentarza oraz wyeksponowanie 
mecew, gdzie ma powstać lapidarium. Zostaną przeprowa-
dzone remonty budynku poszkolnego w Burwinie (wymiana 
stolarki okienno-drzwiowej oraz termomodernizacja), 
budynku komunalnego w Łomazach (wymiana dachu, remont 
stolarki i termomodernizacja), a także wymiana pokrycia 
dachowego na SP w Huszczy. Planujemy także wymianę 
pokrycia dachowego na remizie w Lubence. 

W tym roku gmina podpisała porozumienie ze Skarbem Pań-
stwa reprezentowanym przez komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Lublinie w sprawie zasad i warunków współpracy 
przy budowie nowej siedziby posterunku Policji w Łomazach. 
Obecnie powstaje dokumentacja projektowa, a MSWiA pla-
nuje działanie dotyczące budowy budynku na działce po 
dawnym kinie w 2024 r. Kolejnym ważnym przedsięwzięciem 
jest budowa mieszkań lokatorskich o preferencyjnych opła-
tach za użytkowanie w ramach SIM KZN Południowe 
Podlasie. W tym celu została wyznaczona lokalizacja na 
działce po dawnym PSZOK w centrum Łomaz. Stworzenie 
warunków do mieszkalnictwa ma na celu pobudzenie na 
rynku nieruchomości, ale też zatrzymanie odpływu ludności 
z gminy. W najbliższym roku dzięki współpracy z Instytutem 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Lublinie na terenie 
naszej gminy zostanie wybudowana automatyczna stacja 
opadowa, pozwoli to rolnikom na stały monitoring aktualnych 
warunków pogodowych. Planujemy także realizować kolejne 
przedsięwzięcia poprzez małe projekty i granty, m.in. z Bial-
skopodlaskiej Lokalnej Grupy Działania, Fundacji 
Wspomagania Wsi, Instytutu Pokolenia i innych instytucji. 

Kończymy z sukcesem rok pełen wyzwań 
To bardzo dobry rok, rekordowy, jeśli chodzi o budżet, a także 
pozyskane środki zewnętrzne, gdzie odnotowaliśmy najniż-
sze zadłużenie gminy od ponad 12 lat. Rekordowy również 
pod względem liczby przebudowanych dróg. Wyzwaniem 
było powołanie oraz przekazanie części zadań gminy do 
realizacji nowo utworzonego od 1 stycznia 2023 r. GZUK 
w Łomazach. Jednocześnie rozpoczęła się modernizacja 
Stacji Uzdatniania Wody i związane z tym pogorszenie jako-
ści wody. GZUK pod stałą kontrolą Sanepidu na bieżąco 
prowadził płukanie sieci wodociągowej. Inwestycja była 
konieczna do wykonania z perspektywą na kolejne 20 lat. 
W tym roku zauważyliśmy też zwiększoną liczbę bezpań-

skich zwierząt, głównie psów, z czym wiązało się kilkadziesiąt 
interwencji i wzrost kosztów. To poważny problem, bo nie 
wszystkie schroniska były w stanie przyjąć zwierzęta. Podej-
mujemy działania zmierzające do znalezienia domu 
zwierzętom, zapewniania im opieki, ale to często trwa. 
Kolejny rok uruchomiliśmy program dopłat do zabiegów zwie-
rząt, wierząc, że z czasem problem będzie mniejszy. Staramy 
się, aby w pierwszej kolejności zwierzęta trafiały do adopcji 
i apelujemy o odpowiedzialność za swoje zwierzęta. Staramy 
się wspólnie tworzyć gminę przyjazną mieszkańcom, ale 
obserwujemy od kilku lat także niekorzystne zjawiska 
w naszej gminie, czyli stały spadek liczby mieszkańców. 
Zauważamy wprawdzie spadek bezrobocia i wzrost liczby 
osób prowadzących działalność gospodarczą, lecz mimo 
wszystko widzimy, że mamy niewielki wpływ na sytuację, 
która dotyczy zdecydowanej większości gmin powiatu bial-
skiego. Dlatego też powinniśmy się skupić nad tym, aby ten 
spadek był mniejszy. I to są kolejne cele na najbliższe lata, 
czyli stwarzanie warunków do nowych miejsc pracy i miejsca 
do zamieszkania rodzin. W tym celu m.in. rozpoczęliśmy 
w ubiegłym roku działania zmierzające m.in. do powstania 
w naszej gminie Gminnego Inkubatora Przedsiębiorczości 
oraz budowy nowego mieszkalnictwa rodzinnego.
Z dużą obawą patrzyliśmy na wzrost cen inwestycji, rosnącą 
inflację, wyniki przetargów oraz zwiększone koszty zapew-
nienia zadań własnych, które wpływały na wzrost wydatków. 
Pomimo obaw i zmagań należy przyznać, że rok 2023 był 
dobry dla naszej gminy. Gmina Łomazy otrzymała wielomilio-
nowe wsparcie w ramach Funduszu Inwestycji 
Strategicznych, które w dużym stopniu odciążyło wydatki 
i wspomogło funkcjonowanie działań, a także zapoczątko-
wało nowe inwestycje. Na pewno nie byłyby możliwe 
wszystkie działania, gdyby nie dobra współpraca naszej 
gminy z samorządem Powiatu Bialskiego i Województwa 
Lubelskiego oraz administracją rządową. Wszystkie zaplano-
wane zadania udało się przede wszystkim realizować przy 
dobrej współpracy i wsparciu radnych, sołtysów i pracowni-
ków urzędu oraz jednostek, którym dziękuję za owocną 
pracę. Bez nich te działania byłyby niemożliwe.

Ulica Polna z funkcjonalnym 
odwodnieniem 

Zakończyła się budowa drogi gminnej ul. Polnej oraz dróg 
wewnętrznych na odcinku ulic Kozłowska - Lubelska - 
Podrzeczna w Łomazach. Zakres prac obejmował budowę 
drogi asfaltowej na odcinku ponad 1,3 km o szerokości 
3,5 m z barierkami ochronnymi oraz wykonanie odwodnie-
nia na skrzyżowaniu ulic Spółdzielczej i Polnej. Wartość 
przedsięwzięcia to 2.329.328,32 zł, w tym dofinansowanie 
1.960.937,55 zł z Funduszu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład. Prace zostały wykonane przez PRD Lubartów 
S.A., a inspektorem nadzoru była firma Investcom Sp.z o.o. 
z Białej Podlaskiej.
Inwestycja została wykonana w trybie pilnym, a na 
potrzebę jej realizacji miały wpływ utrudniające ruch dro-
gowy zastoiska wody powstające po opadach deszczu lub 
odwilży. Problem rozwiązała przepompownia wody odpro-
wadzająca wodę do kanalizacji deszczowej, odtworzono 
rowy, a nowe drogi zamknęły obieg wewnętrzny. Obecnie 
ruch lokalny może poruszać się drogami gminnymi bez 
konieczności wyjazdu na drogę wojewódzką.

Budynek Szkoły Podstawowej w Huszczy czeka 
wymiana pokrycia dachowego
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GMINNE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W ŁOMAZACH
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I Konkurs Wiedzy o Gminie Łomazy 
8 listopada w Zespole Placówek Oświatowych w Łomazach 
odbył się zorganizowany przez Wójta Gminy Łomazy, Zespół 
Placówek Oświatowych oraz Młodzieżową Radę Gminy 
„I Konkurs Wiedzy o Gminie Łomazy”. Jego celem było pro-
mowanie i rozpowszechnianie wśród młodzieży wiedzy 
o Gminie Łomazy, historii, jej walorach przyrodniczych, tury-
stycznych oraz informacji związanych z rozwojem kultury 
i sportu. Młodzież odpowiadała na pytania dotyczące np. 
ważnych wydarzeń z historii gminy, ale także czasów współ-
czesnych, m.in. nazw miejscowości, wskazania miejsc, 
siedzib parafii, a także rozpoznawała obiekty gminne. Komi-
sja konkursowa w składzie: sekretarz gminy Marianna 
Łojewska, dyrektor ZPO Bogumiła Wińska oraz przewodni-
cząca MRG Katarzyna Derlukiewicz dokonała oceny 
pisemnego testu uczniów biorących udział w konkursie.
Laureatami konkursu zostali: I miejsce: Emilia Marciniuk, 
II miejsce: Zuzanna Telaczyńska, III miejsce: Lena Rusek.
Uroczystego podsumowania dokonali wójt Jerzy Czyżewski 
wraz z dyrektor ZPO Bogumiłą Wińską i wiceprzewodniczącą 
MRG Weroniką Mirońską. Wręczenie głównych nagród, tj. 
roweru, namiotu i głośnika bezprzewodowego, nastąpiło pod-
czas obchodów Święta Niepodległości, w nawiązaniu do 
gminy jako swojego rodzaju „małej ojczyzny". Konkurs ten 
niewątpliwie przyczynił się do rozbudzenia wśród uczniów 
zainteresowań historią miejsca, w którym mieszkają i był 
doskonałą okazją do umocnienia lokalnego patriotyzmu.

Pierwszy odcinek drogi gminnej 
w Korczówce został już 

zmodernizowany 
Gmina Łomazy otrzymała dofinansowanie w kwocie 
100.000 zł na modernizację drogi gminnej w Korczówce. 
W ramach dotacji celowej ze środków budżetu z Wojewódz-
twa Lubelskiego została zmodernizowana droga dojazdowa 
do gruntów rolnych o numerze 101342L o długości 1 km 
w Korczówce. Pierwszy etap prac to nawierzchnia z kruszywa 
łamanego. Dokumentacja została wykonana decyzją miesz-
kańców ze środków z funduszu sołeckiego. Koszt 
przedsięwzięcia to 188.854,20 zł.

Budowa drogi w Woli Dubowskiej 
została zakończona

Zakończyły się prace budowlane drogi asfaltowej na odcinku 
1232 m o szerokości od 3,5 do 5 m z mĳankami w Woli 
Dubowskiej. Wartość przedsięwzięcia to 1.925.546,60 zł, 
w tym dofinansowanie 1.602.457,12 zł z Funduszu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. Prace wykonała firma PRD 
Lubartów S.A., a inspektorem nadzoru była firma Investcom 
Sp. z o.o. z Białej Podlaskiej.
Na czas realizacji zadania w Woli Dubowskiej, podobnie jak 
w Huszczy i Bielanach, Gmina Łomazy przejęła od Powiatu 
Bialskiego zarządzanie modernizowaną drogą.

ANKIETA SIM KZN
Szanowni Państwo, 
celem Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Południowe 
Podlasie jest tworzenie mieszkań na wynajem po przystęp-
nych cenach. Chcemy pomóc osobom, które ze względu na 
przekroczenie progu dochodowego nie kwalifikują się do 
najmu mieszkań komunalnych, ale jednocześnie nie posia-
dają wystarczającej zdolności kredytowej, by zakupić 
własne mieszkanie na rynku pierwotnym lub wtórnym przy 
użyciu kredytu hipotecznego. Budowa budynku mieszkal-
nego wielorodzinnego planowana jest w miejscowości 
Łomazy na działkach nr 1492/4 i 1492/5.
Aby dostosować naszą ofertę mieszkań do potrzeb 
zarówno mieszkańców regionu, jak i tych, którzy planują 
zamieszkać na Południowym Podlasiu, przygotowaliśmy 
ankietę. Zachęcamy osoby zainteresowane wynajmem do 
jej wypełnienia. Państwa opinie są dla nas niezwykle 
cenne, a informacje pomogą nam lepiej zaplanować inwe-
stycję. Prosimy o szczere odpowiedzi, ponieważ zależy 
nam na uzyskaniu wiarygodnych danych. Anonimowa 
ankieta będzie dostępna do 31.01.2024 r. Osoby zaintere-
sowane wypełnieniem ankiety w formie 
papierowej mają taką możliwość w Urzę-
dzie Gminy Łomazy oraz w siedzibie SIM 
Południowe Podlasie, ul. Francuska 136, 
21-500 Biała Podlaska. Ankieta w wersji 
internetowej znajduje się pod adresem: 
http://tinyurl.com/5n7r4thb.
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Symbolicznym przecięciem wstęgi dokonano w dniu 
14 listopada oficjalnego otwarcie i oddania do użytku 
stacjonarnego miasteczka ruchu drogowego z myślą 
o tym, by służyło podniesieniu wiedzy i budowaniu bez-
pieczeństwa drogowego wśród dzieci i młodzieży. 
Miejsce, które było dawnym boiskiem 
do piłki koszykowej, od kilkunastu lat 
wyłączonym z użytkowania, dostało 
„drugie życie”. Oficjalnego otwarcia 
dokonali: wójt Jerzy Czyżewski, prze-
wodniczący rady gminy Andrzej 
Wiński, dyrektor Zespołu Placówek 
Oświatowych w Łomazach Bogumiła 
Wińska, naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji 
w Białej Podlaskiej podinsp. Andrzej 
Zając i jego zastępca nadkom. Maciej 
Chilewicz, komendant Komisariatu 
Policji w Wisznicach podinsp. Hubert Makaruk, dzielnicowy 
asp. sztab. Janusz Kosowski, dyrektor Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego Wojciech Babicz oraz wiceprze-
wodnicząca rady rodziców Anna Szostakiewicz. 
Dzięki złożonemu do Centrum Unĳ-
nych Projektów Transportowych 
wnioskowi gmina otrzymała dofinan-
sowanie z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020 w kwocie 56.185 zł. Całkowita 
wartość inwestycji wyniosła 
66.100 zł. Inwestycja polegała na 
utwardzeniu placu o wymiarach 
20x30 m, namalowaniu linii, skrzyżo-
wań i pasów oraz zamontowaniu 28 
znaków drogowych. Rowerzyści 
będą musieli zmierzyć się ze skrzyżo-
waniami, rondem, zwężeniem drogi, przejściami dla pieszych 
i innymi sytuacjami drogowymi. 
Wydarzenie zostało połączone z akcją „Bezpieczna droga do 
szkoły”. Delegacja harcerzy zaprezentowała pokaz udziela-
nia pierwszej pomocy osobie poszkodowanej w zdarzeniu 
drogowym, wręczono również nagrody w konkursie plastycz-
nym „Rowerowe miasteczko”, a każdy z uczestników tego 
spotkania otrzymał odblaski i worko-plecaki. Dodatkową 
atrakcją dla wszystkich był symulator dachowania doskonale 
obrazujący potrzebę zapinania pasów bezpieczeństwa. 
- Jako Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego objęliśmy 
patronatem akcję “Bezpieczna droga do szkoły” i w jej 

ramach rozdajemy dzieciom elementy odblaskowe i worko-
plecaki. Przeprowadzamy również różnego rodzaju prelekcje 
dla uczniów. Miasteczko ruchu drogowego otworzyliśmy przy 
WORD dwa lata temu i frekwencja jest bardzo duża. W sezo-
nie, od kwietnia do czerwca i we wrześniu nie ma ani jednego 

dnia wolnego. Cieszę się, że tego 
typu obiekty zaczynają powstawać 
w powiecie bialskim. Na pewno 
pozytywnie wpłyną na bezpieczeń-
stwo niechronionych uczestników 
ruchu w naszym regionie, w tym 
rowerzystów - stwierdza dyrektor 
WORD Biała Podlaska Wojciech 
Babicz.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do powstania 
tego miejsca i przebiegu tego dnia. 
Wierzymy, że powstałe miasteczko 

pozwoli na jeszcze lepszą naukę przepisów ruchu drogo-
wego, umożliwi doskonalenie nauki jazdy i praktycznej nauki 
przepisów ruchu drogowego, a tym samym przyczyni się do 
bezpieczeństwa naszych uczniów.

- Obiekt ma na celu przede wszyst-
kim edukowanie najmłodszych 
mieszkańców gminy, ponieważ 
jako samorząd wykonujemy 
budowy dróg, chodników i oznako-
wania skrzyżowań i chcemy, by 
dzieci od najmłodszych lat wie-
działy, jak poruszać się po drogach 
- podkreśla wójt Jerzy Czyżewski. 
- Mam nadzieję, że to miasteczko 
zwiększy uczęszczanie naszej 
młodzieży i dzieci w egzaminach 
na kartę rowerową, ponieważ 

w Łomazach będzie można zdobywać wiedzę i przystąpić do 
egzaminu.

GMINA ŁOMAZY MA JUŻ SWOJE STACJONARNE 
MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO



STRONA 9

Kiermasz wprowadził nas w klimat 
Świąt Bożego Narodzenia 

10 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Łomazach 
odbył się Kiermasz Bożonarodzeniowy, podczas którego 
można było zakupić piękne i oryginalne świąteczne 
ozdoby, przysmaki oraz upominki tworzone przez ręko-
dzielników z naszego regionu.

Odwiedzający mogli cieszyć się różnorodnością produktów, 
które oferowali wystawcy. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie 
- od różnego rodzaju świątecznych wieńców, stroików, 
bombek i dekoracji, przez pierniczki oraz inne smakołyki, aż 
po miód, świece czy mydełka z pszczelego wosku.
Ważnym elementem kiermaszu było stoisko charytatywne, 
które pozwoliło włączyć się w szczytny cel pomocy Elżbiecie 

Hordejuk z Dubowa. Z taką szlachetną inicjatywą wyszli jej 
przyjaciele, którzy dzielnie wspierają ją w walce z chorobą 
nowotworową. Cieszymy się, że podczas kiermaszu mieli-
śmy także możliwość gościć przedstawicielki KGW 
w Romanowie "Rumianki", które zaprezentowały u nas swoje 
stoisko po raz pierwszy.
Swoją wspaniałą twórczością podzielili się także: Anna Fuks, 
Danuta Bandzarewicz, Piotr Patrejko, Janina Gryczko, 
Agnieszka Wołosowicz i Diana Wołoszko “Zakręcony świat 
kolorowych wstążek”.
Organizatorzy: Wójt Gminy Łomazy oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Łomazach. Dziękujemy wszystkim wystawcom za 
wyjątkowy klimat wydarzenia, a mieszkańcom i ich gościom 
za obecność. 

Tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy

W Koszołach biesiadowali śpiewając 
pieśni patriotyczne

18 listopada w świetlicy w Koszołach odbyła się "Bie-
siada patriotyczna", podczas której członkowie 
zespołów śpiewaczych i mieszkańcy gminy Łomazy 
wspólnie śpiewali pieśni patriotyczne.
Na zaproszenie gospodarzy wydarzenia – zespołu „Luteńka” 
oraz KGW z Koszoł odpowiedzieli członkowie zespołów 
śpiewaczych: „Śpiewam, Bo Lubię” z Łomaz, „Studziancza-
nie” ze Studzianki, „Biesiadnicy” z Żeszczynki, „Tęcza” 
z Dąbrowicy Dużej i „Raz na Ludowo” z Huszczy.
Biesiada patriotyczna stała się okazją do uczczenia 105. 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Symboli-
zowała wspólnotę, przywiązanie do narodowych tradycji 
oraz szacunek do polskiej historii.

Na zawsze w naszej pamięci
30 października odeszła do wieczności Małgorzata 
Rogoźnicka, nauczyciel Zespołu Placówek Oświatowych 
w Łomazach. - Zapamiętamy Cię jako człowieka życzli-
wego, ciepłego, wrażliwego. Byłaś wieloletnią 
nauczycielką edukacji wczesnoszkolnej w naszej szkole, 
prawdziwą nauczycielką i wychowawczynią uczniów klas 
najmłodszych. Przez 28 lat cierpliwie, jak rzeźbiarz, 
kształtowałaś dzieci na mądrych małych obywateli, wpro-
wadzałaś ich w świat nauki, w szeregi uczniów naszej 
szkoły. Byłaś wspaniałą koleżanką i sumiennym pracow-
nikiem – wspomina Małgorzatę społeczność szkolna. 
Łącząc się w smutku składamy rodzinie i najbliższym 
wyrazy głębokiego współczucia.

Stoisko charytatywne przygotowane przez Dubów

Z gościnnym stoiskiem KGW Rumianki z Romanowa
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Mieszkańcy Bielan zaprosili na 
otwarcie przebudowanej drogi

Przebudowa pierwszego odcinka drogi w miejscowości 
Bielany o długości ponad 2 km została już zakończona. 
Na oficjalnym oddaniu drogi do użytku w dniu 5 grudnia 
obecni byli przedstawiciele rady powiatu, wójt gminy 
Łomazy Jerzy Czyżewski wraz z radnymi gminy i pracow-
nikami, mieszkańcy Bielan z sołtysem Mariuszem 
Sadownikiem na czele, wykonawcy, inspektor nadzoru 
oraz ksiądz proboszcz parafii w Łomazach.
Wartość inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 1107L” 
to 3.791.310,44 zł, w tym 2.170.967 zł stanowi dofinansowa-
nie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–
2020 w ramach operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji zwią-
zanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. Pozostałe 
środki pochodzą z Powiatu Bialskiego i Gminy Łomazy. Na 
czas trwania projektu gmina przejęła zarządzanie drogą 
powiatową. 

Wykonawcą prac było konsorcjum PPHU Transbet Marian 
Wojtiuk oraz PPHU Transbet Wojtiuk sp. jawna z Białej Pod-
laskiej, a nadzór inwestorski pełnił DEVIS Igor Sobol 
z Terespola.
Kolejny odcinek tej drogi powiatowej jest w trakcie projekto-
wania. W najbliższych tygodniach nastąpi ogłoszenie 
przetargu. W ramach Rządowego Programu Inwestycji Stra-
tegicznych Polski Ład zostanie przebudowany drugi odcinek 
o długości 7 km wraz z budową chodnika w miejscowości 
Krasówka i Korczówka.

Największa inwestycja drogowa 
w Gminie Łomazy zakończona

11.082.724,69 zł to koszt przebudowy drogi na odcinku Szy-
manowo/Lubenka – Huszcza. Z końcem 2023 r. została 
zakończona inwestycja, która zakładała przebudowę 6 km 
drogi od mostu na rzece Żarnica do skrzyżowania z drogą do 
Koszoł w Huszczy Drugiej oraz budowę 2 km chodnika 
w Huszczy Pierwszej i Huszczy Drugiej. Przebudowane 
zostało także skrzyżowanie przy świetlicy w Huszczy Drugiej, 
poprawiając tym samym bezpieczeństwo kierowców i pie-
szych przy zjeździe w stronę Koszoł. Zamontowane zostały 
cztery lampy oświetlające przejścia dla pieszych.
Inwestycja była realizowana z dofinansowaniem z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 7.125.000 zł. Pozostałe środki 
finansowe to wkład własny Powiatu Bialskiego i Gminy 
Łomazy.
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Prace związane z modernizacją Stacji 
Uzdatniania Wody i budową 

kolejnego odcinka kanalizacji 
w Łomazach zostały zakończone

W ramach dofinansowania z Funduszu Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład w ostatnim roku trwały prace na SUW oraz 
sieci wodociągowej. Zakres prac obejmował: 
– remont instalacji technologii stacji uzdatniania wody, w tym 

automatyki,
– montaż instalacji fotowoltaicznej,
– wymianę zestawu hydroforowego,
– wymianę złóż do filtracji wody,
– budowę trzeciego zbiornika wyrównawczego w celu zgro-

madzenia większego zapasu wody,
– budowę dwóch stacji podwyższenia ciśnienia wody w Bur-

winie i Huszczy Drugiej.
W ramach projektu zmodernizowano sześć przepompowni 
ścieków oraz rozbudowano kanalizację przy ul. Polnej. 
Zakończona inwestycja miała na celu obniżenie kosztów 
energii i eksploatacji SUW, zwiększenie wydajności istnieją-
cej sieci wodociągowej, ustabilizowanie pracy SUW, 
poprawę jakości wody, a także świadczonych usług związa-

nych z dostawą wody. Wartość inwestycji to 5.263.730,03 zł, 
w tym dofinansowanie 3.800.000 zł z Funduszu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. 

Gmina Łomazy zakończyła projekt 
dotyczący zwiększenia dostępności 

w urzędzie gminy dla osób ze 
szczególnymi potrzebami

Gmina Łomazy zrealizowała przedsięwzięcie grantowe 
„Gmina Łomazy - gminą bez barier”, finansowane 
w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty” i reali-
zowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Samorząd otrzymał grant w kwocie 
142.113,20 zł z PFRON na poprawę dostępności architek-
tonicznej, natomiast wkład własny to 35.528,30 zł. 
W ramach wykonanych prac urząd gminy został wyposażony 
w zewnętrzny podjazd dla osób z niepełnosprawnością, prze-
budowano schody wejściowe, wyznaczono i oznakowano 
miejsca postojowe na parkingu dla osób z niepełnosprawno-
ścią ruchową. Została przebudowana strona internetowa, 
którą dostosowano do obowiązujących przepisów prawa 
dotyczących dostępności cyfrowej. Zakupiono przenośną 
pętlę indukcyjną, która nadaje sygnał poprzez zmodulowane 
pole magnetyczne, a następnie jest ono odbierane przez 
cewkę indukcyjną aparatu słuchowego. Takie rozwiązanie eli-
minuje wszelkie zakłócenia akustyczne, a osoba 
słabosłysząca słyszy tylko pożądany sygnał, co poprawi 
komfortowe korzystanie z usług urzędu bez zakłóceń komu-
nikacyjnych. Ponadto wyposażono budynek w dwie tablice 
tyflograficzne (zewnętrzną i wewnętrzną) oraz nowe oznako-
wania pomieszczeń - tabliczki zawierają napisy w alfabecie 
Braile’a. Tablice tyflograficzne to graficzne odwzorowanie 

i przedstawienie struktury urzędu przy zastosowaniu odpo-
wiedniej skali i proporcji, w sposób dostępny dla człowieka za 
pomocą dotyku. Są one przede wszystkim pomocne osobom 
niewidomym i słabowidzącym.
Celem przedsięwzięcia grantowego była poprawa dostępno-
ści usług publicznych świadczonych w urzędzie osobom ze 
szczególnymi potrzebami, w tym osobom z wszystkimi rodza-
jami niepełnosprawności. Projekt był realizowany w ramach 
grantu „Dostępny samorząd - granty”, w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś Prio-
rytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, 
gospodarki i edukacji, Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi 
administracyjne.
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Fundusz Sołecki 2024 r.
Mieszkańcy sołectw Gminy Łomazy podjęli decyzję co do 
zadysponowania środków Funduszu Sołeckiego w roku 
2024. Łącznie w 19 sołectwach na zadania objęte funduszem 
zostanie wykorzystana kwota 564.804,56 zł. Wśród zadań 
dominują remonty i dokumentacje na przebudowy dróg 
(364.667,11 zł) oraz modernizacje miejscowych świetlic 
(102.763,04 zł). Sołectwa przeznaczyły środki również na 
działalność kulturalną, zakup strojów dla zespołów ludowych, 
a także modernizację gminnego stadionu oraz infrastruktury 
drogowej w postaci lamp oświetleniowych i luster drogowych.
Bielany: remont dróg gminnych 9.726,68 zł, remont budynku 
świetlicy wiejskiej 9.726,68 zł
Burwin: remont dróg gminnych 13.087,41 zł, opracowanie 
projektu i wykonanie tablic z mapą miejscowości i numerami 
domów 4.000 zł
Dubów: remont dróg gminnych 41.864,15 zł
Huszcza Pierwsza: remont dróg gminnych 6.000 zł, moder-
nizacja (przebudowa) drogi gminnej nr 101396L oraz 
101138L 14.000 zł - dokumentacja (wydatek inwestycyjny), 
wykonanie przyłącza energetycznego do budynku dawnego 
ośrodka zdrowia 5.000 zł, działalność kulturalna 8.451,89 zł
Huszcza Druga: remont dróg gminnych 20.000 zł, zakup 
wyposażenia (naczynia) do świetlicy wiejskiej 7.865,62 zł
Jusaki – Zarzeka: remont dróg gminnych 7.000 zł, zakup 
naczyń do budynku przyszłej świetlicy wiejskiej 16.856,65 zł
Kopytnik: remont i odwodnienie dróg gminnych 
15.556,42 zł, zakup lampy ulicznej 2.000 zł, zakup strojów 
dla zespołu ludowego 4.000 zł

Koszoły: remont dróg gminnych 15.391,39 zł, zakup namiotu 
3.000 zł, działalność kulturalna 3.000 zł, wyposażenie świe-
tlicy 7.000 zł
Korczówka: remont dróg gminnych oraz zakup lustra drogo-
wego 6.419,76 zł, modernizacja (przebudowa) drogi gminnej 
nr 101351L 10.000 zł - dokumentacja (wydatek inwesty-
cyjny), modernizacja (przebudowa) drogi gminnej nr 101347L 
10.000 zł - dokumentacja (wydatek inwestycyjny)
Kozły: remont dróg gminnych 6.725,21 zł, zakup lustra dro-
gowego 2.000 zł, zakup i montaż lampy oświetlenia 
ulicznego 12.000 zł, działalność kulturalna 3.000 zł
Krasówka: remont dróg gminnych 21.000 zł, działalność kul-
turalna 2.725,21 zł

Lubenka: budowa drogi nr 101387L 8.000 zł - dokumentacja
(wydatek inwestycyjny), udrożnienie przepustu na drodze 
gminnej 1.500 zł, remont świetlico-remizy – wymiana pokry-
cia dachowego 17.314,09 zł
Łomazy I: remont i odwodnienie dróg gminnych 10.720,80 zł, 
modernizacja (przebudowa) drogi gminnej nr 101367L 
ul. Grzybowej 20.000 zł - dokumentacja (wydatek inwesty-
cyjny, budowa chodnika przy ul. Poprzecznej 10.000 zł - 
dokumentacja (wydatek inwestycyjny), opracowanie doku-
mentacji przyłącza energetycznego na terenie turystyczno-
rekreacyjnym - byłej cegielni 2.500 zł, działalność kulturalna 
8.000 zł, wyposażenie budynku świetlico-remizy 10.000 zł, 
wyposażenie stadionu sportowego 4.500 zł
Łomazy II: remont i odwodnienie dróg gminnych 20.000 zł, 
budowa drogi gminnej nr 101364L ul. Podleśnej 25.000 zł - 
dokumentacja (wydatek inwestycyjny), opracowanie doku-
mentacji przyłącza energetycznego na terenie turystyczno-
rekreacyjnym - byłej cegielni 2.500 zł, działalność kulturalna 
3.720,80 zł, wyposażenie budynku świetlico-remizy 10.000 
zł, remont i wyposażenie stadionu sportowego 4.500 zł
Stasiówka: remont i odwodnienie dróg gminnych 8.044,84 
zł, modernizacja (przebudowa) drogi gminnej nr 101400L 
działka nr 217 8.000 zł - dokumentacja (wydatek inwesty-
cyjny), remont budynku świetlicy wiejskiej 4.000 zł
Studzianka: remont dróg gminnych 19.629,64 zł, wykonanie 
altany przy budynku świetlicy wiejskiej 20.000 zł
Szymanowo: remont i odwodnienie dróg gminnych 
20.000 zł, działalność kulturalna 2.476,51 zł
Wola Dubowska: remont i odwodnienie dróg gminnych 
8.110,56 zł, zakup i montaż lampy solarnej 12.000 zł
Wólka Korczowska: remont dróg gminnych 8.890,25 zł, 
zakup elementów placu zabaw 8.000 zł

Sołectwo Kopytnik przeznacza w 2024 r. kwotę 4 tys. zł na zakup 
strojów ludowych dla zespołu Pohulanka

Małe Kino zaprasza
Przypominamy, że informacje na temat seansów (daty 
i opisy filmów) publikowane są w mediach społecznościo-
wych GOK oraz na plakatach, które rozwieszane są na 
terenie Łomaz. Gablota informacyjna z zapowiedziami 
wydarzeń znajduje się obok przystanku w Łomazach. 
Jesteśmy otwarci na wszelkie propozycje filmów oraz 
bajek do wyświetlenia! Kontakt: tel. 83 341 70 13, profil na 
FB: Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach, profil na Insta-
gramie: @goklomazy.



STRONA 13

Szkole Święto Niepodległości 
w Huszczy

10 listopada w Szkole Podstawowej w Huszczy odbył się uro-
czysty apel z okazji nadchodzącego Narodowego Święta 
Niepodległości.
To najważniejsze święto państwowe obchodzone jest dla 
upamiętnienia 11 listopada 1918 r., kiedy to Polska odrodziła 
się po 123 latach niewoli. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 
11:11. Nauczyciele oraz uczniowie wspólnie odśpiewali hymn 
narodowy włączając się do akcji Ministerstwa Edukacji 
i Nauki „Szkoła do hymnu”. Następnie uczniowie w podniosłej 
atmosferze przypomnieli o wydarzeniach, które miały 
ogromny wpływ na dzieje naszego kraju. Część artystyczna 
wprowadziła zgromadzonych w atmosferę wydarzeń poprze-
dzających datę odzyskania przez Polskę niepodległości. 
W skrócie zobrazowano sytuację polityczną kraju, jaka miała 
miejsce przed 11 listopada 1918 r.

11 listopada to dzień triumfu i wolności, symbol zwycięstwa 
i wiary. To dzień, który łączy tych, którzy chcą pokazać, że są 
Polakami-patriotami. Postawa uczniów świadczy o tym, że 
lekcja patriotyzmu i historii została zaliczona na szóstkę.

Tekst i zdjęcie: SP w Huszczy

Świąteczny kiermasz 
w Zespole Placówek Oświatowych

5 grudnia w Zespole Placówek Oświatowych w Łomazach 
odbył się kiermasz świąteczny. Była to już trzecia tego typu 
impreza zorganizowana przez nauczycielki: Iwonę Kożu-
chowską i Monikę Trochonowicz. 

Przedszkolaki i uczniowie kl. I-VIII wraz z rodzicami przygo-
towali nieodpłatnie na stoiska wystawiennicze swoich klas 
lub grup wiele świątecznych artykułów. Dzieci chętnie 
pomagały w sprzedaży. Można było kupić rękodzieło i deko-
racje w postaci ręcznie robionych kartek świątecznych, 
kolorowych choinek, unikatowych ozdób z filcu, aniołków 
z masy solnej, stroików świątecznych, lampionów, renife-
rów, sianka, różnorodnych bombek i ozdób choinkowych 
oraz pachnących cynamonem i imbirem pierniczków, szy-
szek, orzeszków i wielu innych słodkich wypieków.
Zgodnie z założeniami kiermaszu pieniądze uzyskane przez 
klasę/grupę ze sprzedaży zostaną przeznaczone na jej 
potrzeby, np. zakup pomocy dydaktycznych oraz zabawek, 
wyposażenie sal lekcyjnych lub wycieczkę.
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom 
współuczestniczącym w organizacji i realizacji całego 
przedsięwzięcia.

Tekst i zdjęcie: Iwona Kożuchowska, Monika Trochonowicz, ZPO 
w Łomazach

Mikołajki w Huszczy
6 grudnia do Szkoły Podstawowej w Huszczy przybył Święty 
Mikołaj, który, jak się okazało, na liście grzecznych dzieci 
miał akurat wszystkich uczniów placówki. Każdy z nich otrzy-
mał upominek, a na pamiątkę tego wydarzenia wykonano 
wspólne zdjęcia z hojnym gościem. 

POPŻ 2014-2020 PP 2021Plus – efekty
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomazach przy współ-
pracy z Bankiem Żywności w Lublinie realizował Program 
Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 PP 2021 Plus 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbar-
dziej Potrzebującym, którego celem było zapewnienie 
najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz 
uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących 
w okresie kwiecień 2023 – wrzesień 2023.
Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie zestaw roczny artyku-
łów spożywczych: powidła śliwkowe, makaron jajeczny, mleko 
UHT, szynka wieprzowa mielona, cukier biały, olej rzepakowy o 
wadze min. 10 kg. Pomoc żywnościowa trafiła do 510 osób znaj-
dujących się w trudnej sytuacji życiowej z terenu województwa 
lubelskiego.
Osobom potrzebującym przekazano 4692 kg żywności w formie 
164 paczek żywnościowych.
W ramach POPŻ PP 2021plus dla 90 osób korzystających 
z pomocy żywnościowej przeprowadzono sześć warsztatów 
edukacyjnych w ramach działań towarzyszących.
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„Niepodległość znaczy wolność – 
słowa najpiękniejsze…”

Uroczystość szkolna upamiętniająca 105 rocznicę odzy-
skania przez Polskę niepodległości odbyła się w Zespole 
Placówek Oświatowych w Łomazach w przeddzień Naro-
dowego Święta Niepodległości. W akademii 
uczestniczyli zaproszeni goście: dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Łomazach Ryszard Bielecki i prze-
wodnicząca rady rodziców Anna Marciniuk. 
Na początku cała społeczność szkolna zebrana w hali spor-
towej punktualnie o godzinie 11:11 wspólnie zaśpiewała 
hymn narodowy. Tym samym kolejny już raz placówka dołą-
czyła do grona szkół biorących udział w ogólnopolskiej akcji 
„Szkoła do hymnu”. Słowa „Mazurka Dąbrowskiego” dono-
śnie wybrzmiewały w murach łomaskiej szkoły. Część 
artystyczną rozpoczęła etiuda taneczna nawiązująca do waż-
nych dla Polski wydarzeń historycznych. Przepiękne, 
przemawiające do wyobraźni wykonanie, wymowne gesty, 
ruch oraz kostiumy wywarły na widzach ogromne wrażenie 
i wzbudziły zasłużony aplauz. Uczniowie przypomnieli długą 
drogę do niepodległości naszej ojczyzny poprzez wiersze 
znanych poetów i piosenki. 
Kiedy obchodzimy rocznicę Polski Niepodległej, pamiętamy 
o tych, którzy zachowali wiarę w odrodzenie państwa pol-
skiego, za tę wielką sprawę walczyli i ginęli. Dyrektor szkoły 

Bogumiła Wińska w swoim przemówieniu podkreśliła, że 
człowiek tylko wtedy czuje się naprawdę wolny, kiedy może 
żyć, rozwĳać się i mieszkać w swoim kraju. Natomiast losy 
ojczyzny zależą w dużej mierze od przyszłych pokoleń. 
Trzeba doceniać to, że mamy wolność i możemy ją święto-
wać. Wystąpienie zakończyła słowami kardynała Stefana 
Wyszyńskiego: „Musicie ducha hartować, aby móc jak orły 
przelatywać w przyszłość Ojczyzny”. Podkreślając znaczenie 
patriotycznej postawy, zachęciła do wywieszenia flagi oraz 
uczestnictwa w gminnych obchodach Święta Niepodległości.

Tekst: Anna Łojewska, zdjęcia: ZPO w Łomazach

Przedszkolne wycieczki
W ostatnich miesiącach roku przedszkolaki z Przed-
szkola Samorządowego w Łomazach odwiedziły kilka 
atrakcyjnych miejsc, w których mogły rozwĳać swoje 
umiejętności i poznać ciekawe zakątki naszego regionu.
Grupy „Motylki” i „Rybki” wybrały się do Studzianki. 
W miejscowej świetlicy przeżyły kulinarną przygodę 
piekąc ciasteczka, następnie zwiedziły prywatne 
Muzeum Wsi Podlaskiej państwa Zofii i Mieczysława 
Józefaciuków. Gospodarz oprowadził dzieci po obiekcie 
opowiadając o przedmiotach codziennego użytku, które 
były wykorzystywane dawniej przez naszych pradziad-
ków. 
Grupy “Biedronki” i “Misie” odbyły natomiast wizytę 
w Muzeum Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej, 
gdzie zwiedzały wystawy i wzięły udział w warsztatach 
plastycznych. Odwiedziły również Małpi Gaj i park Radzi-
wiłłów.
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Ślubowanie pierwszoklasistów 
w Huszczy

30 października w Szkole Podstawowej w Huszczy odbyła 
się uroczystość ślubowania uczniów klasy pierwszej. To 
bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla najmłodszych, ale 
również dla ich rodziców.
Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, m.in. wójt Jerzy 
Czyżewski, przewodniczący rady gminy Andrzej Wiński oraz 
przewodnicząca rady rodziców Małgorzata Rudzka, dyrektor 
Dorota Pawłowska, a także rodzice i uczniowie szkoły. 
Zanim pierwszoklasiści zostali przyjęci do grona społeczno-
ści szkolnej, mieli za zadanie przedstawić swoją klasę, 
odpowiedzieć na pytania starszych kolegów i koleżanek, 
zatańczyć i zaśpiewać. Po zakończonej prezentacji trzecio-
klasiści uznali, iż uczniowie pierwszej klasy wspaniale zdali 
egzamin. Najważniejszym momentem uroczystości było ślu-
bowanie. Aktu pasowania dokonała dyrektor Dorota 
Pawłowska. Tym samym pierwszaki zostały włączone do 

społeczności uczniowskiej Szkoły Podstawowej w Huszczy. 
Dowodem były dyplomy pasowania na ucznia. Dzieci otrzy-
mały również upominki ufundowane przez zaproszonych 
gości, dyrekcję, wychowawczynię oraz rodziców. Po zakoń-
czeniu części oficjalnej wszyscy uczestnicy zostali 
zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez rodziców 
pierwszaków.

Tekst: SP w Huszczy

Tradycji stało się zadość…
W ostatni wtorek listopada samorząd uczniowski ZPO w Łomazach zorganizował dyskotekę, do której przygotowania 
trwały dłuższy czas, a to dlatego, że połączona była z wróżbami andrzejkowymi. Przedstawiciele poszczególnych klas 
zadbali o to, by ich „kąciki” z wróżbami prezentowały się jak najefektowniej. Zabawa była przednia. Kiedy wszyscy chętni 
skorzystali już z usług „rasowych wróżbitów”, mogli oddać się tanecznym szaleństwom. Ci, którym przepowiedziana przy-
szłość nie zapowiadała się zbyt różowo, na pocieszenie mogli posilić się własnoręcznie przygotowanymi ciasteczkami oraz 
lemoniadą. Było zabawnie, tajemniczo, kolorowo, pysznie no i oczywiście bardzo głośno.

Tekst i zdjęcia: ZPO w Łomazach

Noc w Bibliotece
Po kilkuletniej przerwie Zespół Placówek Oświatowych w Łoma-
zach reaktywował Noc w Bibliotece. Tym razem do wspólnej 
zabawy w nocy z 3 na 4 listopada przystąpili uczniowie klas VI. 
Młodzi ludzie wykazały się inteligencją w obliczu piekielnych 
zagadek, zmysłem orientacji, sprawnością fizyczną, wspaniałą 
umiejętnością współdziałania w grupie i odwagą wobec zjaw 
i duchów.
Imprezę zorganizowały Elżbieta Kapłan, Dorota Łaska, 
Agnieszka Garbatiuk i Iwona Kożuchowska. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy wcielili się w role duchów i zjaw.
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Zaglądamy do Klubu Malucha
Najmłodsi mieszkańcy gminy uczęszczający do Gminnego 
Klubu Malucha w Łomazach nie próżnują. Przez ostatnie 
dwa miesiące pod czujnym okiem opiekunów brały udział 
w licznych zajęciach, dzięki którym nabyły wiele nowych 
umiejętności.
Przy okazji Narodowego Święta Niepodległości poznały 
ojczyste barwy i symbole, a odwiedzając Gminną Bibliotekę 
Publiczną miały również okazję zwiedzić budynek Gmin-
nego Ośrodka Kultury oraz salę kinową i muzyczną, gdzie 
mogły zagrać na różnorodnych instrumentach. 
Z wielką radością celebrowały listopadowy Dzień Pluszo-
wego Misia, kiedy to w klubie największymi gwiazdami dnia 
były ukochane mięciutkie pluszaki. Prawdziwą niespo-
dzianką była wizyta Świętego Mikołaja, który przyniósł ze 
sobą worek prezentów. 

Listopadowe zajęcia plastyczne 
w GOK

Uczestnicy zajęć mieli okazję rozwĳać swoje plastyczne 
umiejętności pracując z różnorodnymi materiałami i techni-
kami. Podczas spotkań powstawały lampiony, pudełeczka 
ozdabiane metodą decoupage, a także wazony okręcane 
kolorowy sznurkiem, w których swoje miejsce znalazły piękne 
papierowe kwiaty.
Nie od dziś wiadomo, że podejmowanie artystycznych dzia-
łań wiąże się z wieloma korzyściami. Przygoda z plastyką 
daje możliwość odkrywania i rozwĳania zainteresowań oraz 
wyzwala w dzieciach ogromne pokłady kreatywności. 
Pomaga „szlifować” manualne zdolności, pozytywnie wpływa 
na koncentrację uwagi, kształtowanie poczucia estetyki, 
a przede wszystkim wywołuje ogromną radość!

 tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK

Zapraszamy w 2024 r.:

6 stycznia
Koncert Kolęd w kościele parafialnym w Łoma-
zach w wykonaniu lokalnych artystów

28 stycznia XI 
Powiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek

Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach zapra-
sza na spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki:

24 stycznia godz. 16:00
Andrew J. Scott i Lynda Gratton “Nowe długie 
życie”

28 lutego godz. 16:00
A. Olszewska “Dziewczyna z fotografii”
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Bożonarodzeniowe dekoracje 
w wykonaniu seniorek

Nasze utalentowane seniorki nie przestają zaskakiwać 
swoimi artystycznymi umiejętnościami!  W miłej atmosferze, 
pełnej twórczej energii, uczestniczki zajęć tworzyły wyjąt-
kowe, jedyne w swoim rodzaju, świąteczne wieńce. Aby móc 
cieszyć oko tymi wspaniałymi dekoracjami panie musiały 
wykonać ogrom pracy pod kierunkiem instruktor plastyki 
GOK Bożeny Kaczmarek. 
Etap 1 polegał na wypleceniu wianka z papierowej wikliny, 
która jest ciekawym i ekologicznym materiałem dającym 
możliwość kreatywnego spożytkowania makulatury, np. nie-
potrzebnych gazet. Podczas etapu 2 nastąpiło malowanie 
wyplecionej bazy. Etap 3 wiązał się z przyklejaniem różno-
rodnych ozdób, które razem stworzyły piękną całość. Na 
koniec pozostało już tylko podziwianie efektów końcowych.

Tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy

Biblioteka otwarta 
na uczniów szkół

W listopadzie obie klasy IV z nauczycielem Anną 
Łojewską z ZPO w Łomazach odwiedziły łomaską 
bibliotekę. Uczniowie poznali zasady funkcjonowania 
wypożyczalni oraz oferty działań instytucji. Spotkanie 
było okazją do zapoznania dzieci ze zbiorami biblio-
tecznymi i pracą bibliotekarza. Pracownicy przybliżyli 
uczniom formy pracy biblioteki ,,Kiedyś - Dziś''. Po 
obejrzeniu atrakcyjnego księgozbioru i wybraniu ksią-
żek wielu uczniów zdecydowało się do poszerzenia 
grona czytelników.

Tekst i zdjęcie: GBP w Łomazach

Studzianka we wspomnieniach
3 grudnia w świetlicy w Studziance odbyła się promocja 
publikacji „Studzianka we wspomnieniach t. I” pod red. 
Małgorzaty Maksymiuk-Stefaniuk i Łukasza Wędy przy 
współpracy ze Sławomirem Hordejukiem. Ponad 50 osób 
uczestniczących w spotkaniu wysłuchało prelekcji 
redaktorów na temat: "Jak dbać o wspomnienia, ich 
opracowanie i publikowanie" opracowanej na podstawie 
ww. wydania. 
Jest to pierwsza tego typu publikacja poświęcona w całości 
miejscowości Studzianka. Celem powstania książki było 
zachowanie wspomnień dla kolejnych pokoleń i zadbanie o 
to, aby nie zatarły się z biegiem czasu. Na kartach książki 
znalazły się wspomnienia osób, z których wielu już nie ma na 
tym świecie. Pozostawili oni po sobie ślad, który udało nam 
się poprzez publikację utrwalić. 
Wśród autorów znaleźli się, m.in. zmarły niedawno wybitny 
profesor onkologii Mieczysław Chorąży, podróżnik ze Stu-
dzianki Eugeniusz Dawidziuk, Tadeusz Gruszecki, a także 
płk Mieczysław Janowicz, którzy sięgają pamięcią do lat spę-
dzonych w Studziance. Bronisław Józefaciuk opisuje trudne 
czasy drugiej wojny światowej. Helena Makaruk z domu 
Ejsmont z dumą wraca pamięcią do dawnych czasów młodo-
ści, przypominając minione lata spędzone w tej 

miejscowości. Z kolei Helena Adamska-Józefaciuk, Euge-
niusz Zelent, Maciej Musa, Małgorzata Maksymiuk-
Stefaniuk, Magdalena Kopeć-Remesz i Anna Zieniuk z senty-
mentem opisują Studziankę. 
Pełna relacja ze spotkania wraz z galerią zdjęć dostępna jest 
na stronie Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Studzianka. Książkę 
można nabyć w cenie 35 zł za egzemplarz w Studziance, w 
bibliotece w Łomazach oraz w Białej Podlaskiej po wcze-
śniejszym kontakcie. Jest również możliwość wysyłki - koszt 
+10 zł.

Tekst i zdjęcia: Łukasz Węda
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Orkiestra Dęta zaprasza w swoje szeregi
Orkiestra Dęta OSP Łomazy powstała w 1988 r. i po długich miesiącach prób po raz pierwszy zagrała w miejscowym 
kościele parafialnym w czerwcu następnego roku. Od tego czasu, pod kierunkiem kapelmistrza Wojciecha Lesiuka, uświet-
nia swoją muzyką liczne wydarzenia, nie tylko gminne, ale również powiatowe, wojewódzkie i krajowe. Wielokrotnie 
zajmowała również czołowe miejsca w wielu konkursach. W tym roku świętuje jubileusz 35-lecia nieprzerwanej działalno-
ści. 
Orkiestra zaprasza w swoje szeregi osoby chcące nauczyć się gry na różnorodnych instrumentach pod okiem profesjona-
listów. Chcesz grać na instrumencie dętym, ale nie wiesz, jak zacząć? A może potrafisz już grać, ale brakuje Ci wprawy? 
To doskonała okazja, aby spróbować swoich sił pod okiem doświadczonego kapelmistrza i członków orkiestry.

Program „Szkoła dla rodziców”
Bycie rodzicem to często nie lada wyzwanie, ale też ciągła 
praca nad budowaniem relacji z dziećmi.
Naprzeciw temu, ku wsparciu rodziców, wychodzi Program 
Szkoły dla Rodziców, którego spotkania poruszają wiele istot-
nych tematów, m.in. stawianie granic, wspieranie procesu 
usamodzielniania się dziecka, budowanie poczucia jego war-
tości, a także rozwiązywanie problemów i konfliktów. To 
również wymiana doświadczeń oraz nauka dialogu i budowa-
nia głębokich, ciepłych więzi z dziećmi oparta na 
sprawdzonych metodach i formach. Spotkania są prowadzone 
przez Barbarę Wieluńską, doświadczonego pedagoga i tre-
nera szkoły dla rodziców.
Zapraszamy rodziców z terenu gminy Łomazy do udziału 
w tych niezwykle bogatych spotkaniach. 
Dla kogo? Dla każdego kto chce rozwinąć swoje kompetencje 
wychowawcze i lepiej zrozumieć uczucia dzieci/młodzieży.
Koszt? Zajęcia są bezpłatne, realizowane przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łoma-
zach pod patronatem Wójta Gminy Łomazy.
Kiedy? Rozpoczęcie zajęć na początku 2024 r.
Zapisy do 22 grudnia 2023 r. Więcej informacji i zapisy pod 
numerem telefonu: 83 341-70-51

Ferie zimowe dla dzieci osób 
ubezpieczonych w KRUS

Związek Zawodowy Rolnictwa i Obszarów Wiejskich 
“Regiony” zaprasza na jedyne i niepowtarzalne ferie 
zimowe 2024: dla dzieci rolników, których co najmniej 
jeden z rodziców objęty jest ubezpieczeniem lub rentą 
z KRUS z dofinansowaniem 900 zł; dla dzieci, których 
rodzice nie są ubezpieczeni w KRUS za pełną opłatą 
1770 zł (całkowity koszt turnusu).
Proponowany turnus: Dom Wczasowy “Bukowy Gaj” 
w Poroninie w terminie 3-10 lutego 2024 r. Koordynato-
rem województwa lubelskiego jest Monika Głowacka, tel. 
507 731 880.
Warunki uczestnictwa: wiek 10-16 lat, aktualna legityma-
cja szkolna, wypełniona karta kwalifikacyjna i inne 
dokumenty, oryginalne zaświadczenie z placówki KRUS 
o ubezpieczeniu rolnika, kopia wpłaty 870 zł (lub pełna 
wpłata 1770 zł) na konto Santander Bank Polska SA nr 
24 1090 1870 0000 0001 2990 7320 z adnotacją “Wpłata 
na działalność statutową Związku - wypoczynek zimowy, 
imię i nazwisko dziecka, data i miejsce turnusu”. Pełna 
informacja na stronie urzędu gminy.
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Zawiadomienie o zmianie wysokości 
stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi
Wójt Gminy Łomazy zawiadamia, że zgodnie z uchwałą nr 
XLII/377/23 Rady Gminy Łomazy z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty, stawek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia 
w części z tej opłaty od dnia 1 stycznia 2024 r. stawka opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi selektywnie dla nieruchomości zamieszkałych 
wynosi: 24,00 zł miesięcznie od osoby. W przypadku zbiera-
nia odpadów do własnego kompostownika zostanie 
zastosowana ulga, która wynosi 4 zł od osoby a więc stawka 
wyniesie 20 zł (ulga dot. osób, które złożyły stosowną dekla-
rację). Ustalono miesięczną stawkę opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, która wynosi 96 zł.
Zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nie-
ruchomości nie jest zobowiązany do składania nowej 
deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. Przy-
pominamy, że selektywna zbiórka odpadów komunalnych 
dotyczy wszystkich właścicieli nieruchomości i jest obecnie 
obowiązkowa. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowej 
segregacji odpadów nie zostaną one odebrane, a na worku 

zostanie zostawiona informacja o złej segregacji odpadów. 
Odpady należy ponownie przesortować i wystawić w kolej-
nym terminie wynikającym z harmonogramu. W przypadku, 
gdy podczas kolejnej kontroli stwierdzona zostanie niewła-
ściwa segregacja, zostanie wszczęte postępowanie 
administracyjne w celu nałożenia opłaty podwyższonej za 
brak segregacji.
Informujemy iż na dzień 30.11.2023 r. z terenu gminy ode-
brano i zebrano łącznie 602,54 Mg odpadów tj: papier 
17,92 Mg, opakowania ze szkła 62,72, odpady zielone 63,74, 
odpady kuchenne (frakcja mokra) 31,60, odzież i tekstylia 
8,27, odpady wielkogabarytowe, 63,06, inne odpady nieprzy-
pisane do grup 70,16, zmieszane odpady opakowaniowe 
177, gruz z remontów i rozbiórek 19,94, popioły 74,18, zużyte 
opony 8,4, zużyte urządzenia elektryczne 5,55.

Zimowe utrzymanie dróg
1. Za zimowe utrzymanie dróg gminnych odpowiedzialny 
jest Urząd Gminy Łomazy 
Sprzęt do odśnieżania konkretnych dróg i ulic kierowany 
zostanie na podstawie przeprowadzanych wizji lokalnych 
oraz zgłoszeń telefonicznych od mieszkańców. W celu 
usprawnienia prac związanych z koordynacją działań zgło-
szenia prosimy kierować do Pawła Polaczuka, tel. 
83 341 70 69 lub 786 309 897.  
Jednocześnie pragniemy przypomnieć, że na podstawie art. 
5 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości 
zapewniają utrzymanie czystości i porządku między innymi 
przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczysz-
czeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.  
Zgodnie z orzecznictwem przez pojęcie chodnik rozumieć 
należy chodnik biegnący wzdłuż granicy nieruchomości, 
w związku z czym jakiekolwiek oddzielenie tego chodnika od 
granicy nieruchomości innym gruntem, np. trawnikiem nie 
zwalnia właściciela nieruchomości od obowiązku utrzymania 
go w czystości i porządku. Przypominamy także, że zabro-
nione jest kierowanie usuwanego śniegu bezpośrednio na 
jezdnię. Zgodnie z art. 117 kodeksu wykroczeń, każdy kto nie 
wywiązuje się z obowiązku utrzymania porządku w obrębie 
swojej nieruchomości podlega karze grzywny do 1500 zło-
tych albo karze nagany. 
2. Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie 
Gminy Łomazy odpowiada Zarząd Dróg Powiatowych 
w Białej Podlaskiej, ul. Sidorska 90A, 21-500 Biała Podla-
ska.

Drogi powiatowe przebiegające przez gminę objęte są V pod-
wyższonym i zwykłym oraz VI standardem odśnieżania. 
Oznacza to m.in. dopuszczalne przerwy w komunikacji odpo-
wiednio do 24 i 48 godzin. Wszelkie uwagi dotyczące dróg 
powiatowych prosimy kierować do kierownika Obwodu Dro-
gowego, tel. 83 343 46 48 lub Sekcji Dróg, tel. 83 342 52 31. 
3.  Za zimowe utrzymanie drogi wojewódzkiej nr 812 na 
terenie gminy odpowiada Rejon Dróg Wojewódzkich 
w Białej Podlaskiej, ul. Warszawska 14, 21-500 Biała Pod-
laska, tel. 83 343-81-88.
Jednocześnie w imieniu własnym jak i zarządców dróg 
powiatowych i wojewódzkiej pragniemy wyrazić szczere 
podziękowania dla tych wszystkich mieszkańców, który wła-
snymi siłami i środkami odśnieżają chodniki przy drogach. 
Pomaga to w poprawie bezpieczeństwa pieszych i pozosta-
łych uczestników ruchu. 
Usługi odśnieżania w poszczególnych miejscowościach 
prowadzone będą przez następujące podmioty:
– Łomazy - GZUK, tel. 83 341 70 59
– Bielany, Burwin, Krasówka - Kazimierz Chwalewski
– Korczówka, Wólka Korczowska, Kozły, Dubów, Wola 

Dubowska, Studzianka - Łukasz Zuzula
– Kopytnik - Waldemar Sacewicz
– Huszcza Pierwsza, Huszcza Druga, Koszoły - Tomasz 

Hołownia
– Szymanowo, Lubenka, Jusaki-Zarzeka - Andrzej Daniluk 

/ Damian Głowacki
– Stasiówka - Stanisław Kurowski



Pływacy na podium powiatu bialskiego
6 listopada reprezentacja uczniowska z Łomaz wywalczyła II i III miejsca w finale powiatu bialskiego Igrzysk Dzieci 
oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2023/2024 w pływaniu sztafetowym.

Wicemistrzostwo w pływaniu sztafetowym chłopców wywalczyła drużyna w składzie: Roman Bandziuk, Michał Dyrdowski 
i Robert Najdychor. Trener Marek Prokopiuk (nauczyciel wychowania fizycznego).
II miejsce w pływaniu sztafetowym dziewcząt zdobyła drużyna w składzie: Lena Rusek, Lena Hordejuk, Michalina Kożuchow-
ska, Anastazja Wołosowicz i Zuzanna Szatałowicz. Trener: Marek Prokopiuk.
W pływaniu indywidualnym III miejsce zajął Roman Bandziuk. 

Szkolne sukcesy w biegach 
przełajowych

10 listopada uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych 
w Łomazach uczestniczyli w XXVII Przełajowych Biegach 
Niepodległościowych na terenie stadniny koni w Janowie 
Podlaskim.
W tej dyscyplinie możemy pochwalić się wynikami:
– Bieg na 600 m: III miejsce Weronika Jabłońska i Piotr 

Szymanek, V miejsce Andrzej Telaczyński.
– Bieg na 800 m: IV miejsce Adrian Ostapowicz.

Niwa Łomazy zwycięzcą 
Meczu Słodkich Serc

6 grudnia w hali sportowej w Ciciborze Dużym w ramach akcji 
charytatywnej "Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę" odbył się 
"Mecz Słodkich Serc", podczas którego przy piłce spotkali się 
przedstawiciele różnych środowisk z terenu gminy i miasta 
Biała Podlaska oraz miejscowości powiatu bialskiego.
W meczu zagrały drużyny Komendy Miejskiej Policji w Białej 
Podlaskiej, Urzędu Gminy Biała Podlaska, Rady Gminy Biała 
Podlaska, Komendy Miejskiej Policji w Międzyrzecu Podla-
skim, Klubu Rekreacyjno – Sportowego TKKF Krzna, Izby 
Administracji Skarbowej w Białej Podlaskiej, Klubu Biała 
Biega w Białej Podlaskiej oraz Niwy Łomazy, która okazała się 
najlepsza i wróciła z najwyższym wynikiem meczowym. Gra-
tulujemy!

IX Mikołajkowy Turniej Tenisa 
Stołowego w Dubowie

3 grudnia w świetlicy OSP w Dubowie odbył się 
"IX Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego", na który 
zaprosili wspólnie Ochotnicza Straż Pożarna w Dubo-
wie, Uczniowski Ludowy Pożarniczy Klub Sportowy 
"Florian" oraz radny gminy Łomazy Kamil Frączek.
Tenis stołowy to świetna forma rozrywki rozwĳająca umysł 
i ciało, o czym wiedzą zawodnicy IX Mikołajkowego Tur-
nieju Tenisa Stołowego w Dubowie!
Oto zwycięzcy turnieju:
Juniorzy do lat 12: 1. Michał Kupiński, 2. Zofia Chwesiuk, 
3. Oliwia Dorosz; Kobiety Open: 1. Zuzanna Czmielew-
ska, 2. Nicola Szydłowska; Chłopcy od 12 do 18 lat:
1. Jakub Brukalski, 2. Michał Piotrowicz, 3. Piotr Żukowski; 
Mężczyźni Open: 1. Piotr Brzezicki, 2. Grzegorz Kaza-
nowski, 3. Piotr Rola.
Najmłodszy zawodnik turnieju (nagroda ufundowana 
przez radnego powiatu bialskiego Arkadiusza Maksy-
miuka) - Jakub Korszeń.
Podczas turnieju odbyła się zbiórka pieniężna dla Ani Bon-
darzewskiej, która uległa wypadkowi komunikacyjnemu. 
Zebrano 690 zł. Pieniądze zostały wpłacone na konto 
zbiórki na rzecz Ani w fundacji Avalon.
Zadanie było współfinansowane ze środków Gminy 
Łomazy. Dziękujemy wszystkim za przybycie i świetną 
atmosferę!

tekst i zdjęcia: radny Kamil Frączek


